

Fog moderniserer for 2 mill. kroner

Mere end 100 år gamle træbygninger må vige for en lagerbygning, der giver dobbelt så megen plads



Direktør Niels Loumann

Fog's Jernhandel A/S på Allégade er gået i gang med en modernisering, der betyder en

investering på et par millioner kroner. Forinden foretog firmaet en rundspørge blandt kunderne om, hvorvidt man hellere så en udflytning, men svaret var, at da man gennem så mange år var vant til at komme på Allégade, så man helst, at Fog's Jernhandel blev liggende, hvor den var, og foretog en modernisering, udbygning og rationalisering her.

Det indebar i første omgang, at firmaet købte Stefanshjemmet, som nu indrettes til VVS-lager samt kundeekspedition m.v. Firmaet, der disponerer over 12000 forskellige vareenheder, har opsat et stort realsystem, der gør det uhyre nemt at finde frem til de enkelte varer. Samtidig har man efter en konkurrence blandt de ansatte opsat et skilt, hvorpå der står: „Hvor orden fattes, hjælper selv dygtighed ikke“.

Skal være klar om et år

1. etape af moderniseringen

bestod i, at man rev nogle gamle bygninger ned, og det har personalet gjort af interesse. Hele dette område bliver nu planeret. I løbet af tre måneder begynder man så nedrivningen af de ca. 100 år gamle træbygninger på nordsiden af grunden, og derefter skulle hele projektet, der er tegnet af arkitekt Poul Schwarz, være gennemført om et år.

Direktør Niels Loumann siger, at den ny hal, der opføres i gule sten, bliver på 1.000 kvadratmeter. Det vil sige, at firmaet får dobbelt så megen plads som hidtil. Fra Smedegade er der i gården et ret stærkt fald. Det udnyttes ved at lave ramper i forbindelse med den nye hal, så man kan læsse direkte fra bygningen. Dermed spares man for meget slæb og megen tid.

Meget fint år for firmaet

Den ene halvdel af hallen bliver rørlager, som forsynes med traverskraner. Den anden halvdel anvendes til tungere VVS-varer, såsom kedler, radiatorer, badekar m.v.

Med henblik på bygningen ud mod Allégade sløjfes den smalle port her, således at man kan få bedre kontorfaciliteter. Alligevel har man tre udkørsler, nemlig til Allégade, Smedegade og Vimmelskæft.

Hensigten er at skabe så moderne en forretning som muligt, og ved beplantninger og lys vil man gøre det hele yderst tiltalende. - Jeg er helt overbevist om, at de penge, vi skal bruge, er givet godt ud, siger direktør Loumann. Det netop afsluttede regnskabsår har været endog særdeles godt. 85 pct. af vores omsætning ligger på VVS, resten på jern, der indenfor de sidste otte år er rykket noget i baggrunden.

P. N.